проект

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАЛУДСКОЕ»

 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на 2013 год

В соответствии с Налоговым кодексом РФ, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кабалудское», Совет депутатов муниципального образования «Кабалудское» РЕШАЕТ:

1. Установить на 2013 год ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога, %

	Жилые дома, квартиры,

комнаты, дачи, доли в праве общей  собственности на указанное имущество
	Нежилые помещения, гаражи, иные строения и сооружения, доли в праве общей собственности на указанное имущество

	 До 300 000  рублей (включительно)
	                  0,1
	                  0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно).
	                  0,3
	                  0,3

	Свыше 500 000 рублей
	                 0,301
	                   2

      2. Опубликовать данное решение в информационном   бюллетене  «Кабалудский вестник » муниципального образования «Кабалудское».
Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2013 года,  но не ранее чем  по истечении одного месяца после опубликования  в информационном бюллетене «Кабалудский вестник».

Глава муниципального

образования  «Кабалудское»                                        Н.А. Булдакова

с. Кабалуд

                                                                                     Приложение № 1

к решению Совета депутатов

 МО «Кабалудское»

от  г. №

Перечень льготных категорий  налогоплательщиков,

освобождённых от уплаты имущественного налога.

	1.
	Почетный гражданин муниципального образования «Кезский район»;

	2.
	Герой Советского Союза, герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы;

	3.
	Инвалиды  имеющие  I  и II группу инвалидности

	4.
	Инвалидов с детства;

	5.
	Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, ветераны и инвалиды боевых действий;

	6.
	Физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня  1992 года № 3061-1), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию вследствие  аварии в 1957 году на  производственном объединении  «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку «Теча» и в соответствии с Федеральным законом от  10 января  2002 года № 2-ФЗ  «О социальных гарантиях гражданам , подвергшиеся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»;

	7.
	Физические лица, принимавшие участие в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

	8.
	Физические лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставшие инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;

	9.
	Граждане, уволенные с военной службы или призывавшимися на военные сборы, выполнявшими интернациональный долг в Афганистане и других странах, в которых велись боевые действия

	10.
	Муниципальные учреждения,  расположенные на территории  МО «Кабалудское»